
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k materiálu O realizaci 
zabezpečení investiční přípravy akce "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice-Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu", o prodloužení termínu realizace programu 
č. 222 230 Podpora podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a o 
změně usnesení vlády ze dne 5. října 2020 č. 969. 

Č.J. 75/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 15. července 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Ing. Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K materiálům obecně 

Žádáme ujištění, že úpravy materiálů obsahují jen aktualizaci údajů a skutečností a neodchází ke zpřísnění 

parametrů pro investory. 

Odůvodnění:  

Předkládací zpráva sice obsahuje výčet důvodů ke změnám, není však vysloveně uvedeno, že změny kromě 

prodloužení termínů realizace neovlivní investory. 

Tato připomínka je zásadní. 

 
2. K materiálu 01 Dokumentace programu 2022 (v rámci PPPNI) na str. 7, tabulka 1 

Navrhujeme upravit formulaci parametru „Výše celkové dotace z prostředků dotace“ např. na Výše 

celkové dotace z prostředků programu.  

Odůvodnění:  

Text se nám zdá nesrozumitelný. 

Tato připomínka je doporučující. 

 

3. K materiálu 02 Pravidla programu 2022 (v rámci PPPNI) na str. 2, odstavec 1.2.3 

Navrhujeme doplnit odstavec následovně: 

Podnikatelským objektem se rozumí objekt na pozemcích průmyslové zóny určený převážně pro Uživatele 

nemovitosti. Tímto objektem může být např. výrobní hala nebo administrativní budova včetně případných 

funkčně souvisejících objektů (např. skladovacích, odstavných ploch). 

Odůvodnění:  

V současné praxi jsou podporovány objekty výroby nebo objekty určeny pro zpracovatelský průmysl. 

Z podstaty výrobního procesu patří k výrobním objektům např. i logistické plochy, odstavné manipulační 

plochy, které slouží k dočasnému uložení komponentů nebo výrobků do doby zpracování nebo expedice.  

Tato připomínka je zásadní. 

 


